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MANJA I FTUAR NE PANELIN MBI CRRENJOSJEN E KORRUPSIONIT PERMES POLlTIKAVE TE
MIREQEVERISJES DHE REFORMES NE DREJTESI .... ..

LEXO PER ME SHUME ~"

TAKIM ME ZNJ. HELGA MARIA SCHMID, SEKRETAREN E PERGJITHSHME TE OSBE LEXOPERMESHUME '"

Si Koordinatori Kornbetar kunder Korrupsionit te Republikes se Shqiperise, institucionit qe udheheq te
gjithe politikat qeveritare per te crrenjosur korrupsionin ne adrninistraten publike, Manja theksoi faktin se
investimi me i madh i qeverise shqiptare ne fushen e shtetit te se drejtes eshte lufta kunder korrupsionit ne
sistemin e drejtesise nepermjet reformes ne drejtesi dhe ne adrninistraten publike nepermjet mekanizmit
te Drejtorise Antikorrupsion dhe digjitalizimit te sherbirneve publike ku Shqiperia eshte vendi lider ne rajon
me 1277 sherbirne qe of ron online per qytetarst e saj. Ne Forumin per Dialog u dha rnundesia, jo vetern
per te folur mbi pervojat e Drejtorise Antikorrupsion , por mbi te gjitha per te gjetur zgjidhje te reja per
probleme te perbashketa te rajonit per te forcuar qeverisjen e mire dhe transparencsn ne vendimarrje!

Manja e falenderoi znj. Schmid per rnbeshtetien e vazhdueshme qe zyra e OSBE ne Tirane ka dhene per
zbatimin e reformes ne drejtesi dhe fuqizimin e kapaciteteve tona nierezore ne policine e burgjeve. Ne kete
takim u ra dakord per te pare rnundesi te reja bashkepunimi ne luften kunder korrupsionit me fokus gender
equality, te miturit ne konflikt me ligjin dhe thellimin e mbeshtetjes me ekspertize sipas fushave prioritare
qe ka Ministria e Drejtesise dhe qeveria shqiptare ne drejtim te transparencss dhe mireqeverisjesl OSBE
mbetet partner i rendesishern dhe i besueshern ne reformat tona te brendshme, por dhe ne kuadrin e

negociatave me BE. ------------------------------
TAKIM DYPALESH I MINISTRIT MANJA ME MANUEL SARRAZIN, TE DERGUARIN E POSACEM
TE GJERMANISE PER BALLKANIN PERENDIMOR LEXOPERMESHUME ~"

Gjermania mbetet furnizuesi kryesor i paqes ne rajonin tone, nepermjet mbeshtetjes se reformave qe
forcojne shtetin e se drejtes dhe sundimin e ligjit. Pervec rnbeshtetjes se pakursyer per zbatimin e
reformes ne drejtesi, Gjermania eshte e gatshme te suportoje Shqiprine dhe ne procesin per perafrirnin e
legjislacionit tone me ate te BE-se, nepermjet ekspertizes se duhur, gje e cila do te lehtesoje rruqen e
Shqiperise drejt BE-se. Gjermania mbetet mik i crnuar i Shqiperise ne forcimin e dernokracise dhe terruqes se saj europiane. _

TAKIM ME NDIHMES SEKRETAREN E PERGJITHSHME DHE DREJTORESHEN PER BYRONE RAJONALE PER
EVROPEN DHE KOMONUELTHIN E SHTETEVE TE PAVARURA TE UNDP, ZNJ. IVANA ZIVKOVIC LEXOPERMESHUME ~"

Ndihma juridike falas per kategorite ne nevoje, si nje nga elernentet e rendesishem te
reforrnes ne drejtesi, ka patur mbeshtetjenn e vazhdueshme te UNDP ne Tirane. Ministria e
Drejtesise ka nje bashkepunirn te shkelqyer me zyren e UNDP ne Tirane, dhe me
znj.Zivkovic u diskutua rnundesine qe ky model i sukseshem i Shqipertse
sa i takon ndihrnes juridike falas te transmetohet edhe ne vendet e Ballkanit. ~~'"'

MINISTRI MANJA NE PARLAMENTIN E LANDIT TE BAVARISE,
TAKON ZV.PRESIDENTIN Z.KARL FRELLER LEXOPERMESHUME ~"

Ministri Manja ne Parlamentin e Landit te Bavarise, takon Zv.Presidentin z.Karl Freller, nje mik i vjeter i Shqiperise dhe i
shqiptarevel Z. Freller ne fillesat e karrieres se tij politike, per rreth 6 vjet ka punuar afer me Franz Josef Strauss, nje mik i crnuar
i popullit shqiptar; dhe dashurine per Shqiperine dhe shqiptaret e ka te trashequar qe ne kohen kur Shqiperia ishte akoma nje
vend i mbyllur. E ka vizituar Tiranen ne vitin 1993 dhe tani si zv.Kryetar dhe si deputeti me me shurne pervoje ne Parlamentin
e Bavarise do te jete nje avo kat i shkelqyer i promovimit dhe rnbeshtetjes qe Bavaria do t'i jape Shqiperise.

MANJA U TAKUA NE MINISTRINE E DREJTESISE SE LANDIT TE BAVARISE ME
MINISTRIN Z. GEORG EISENREICH LEXOPERMESHUME '\

Mes hornoloqeve u akordesua nje aqjende konkrete pune dhe bashkepunirni per zbatimin e reforrnes ne drejtesi, por edhe .
nivel ekspertize per perafrirnin e legjislacionit te Shqiperise me ate te BE edhe ne nivel te kontributit te qeverise federale,~=-<
digjitalizimin e sistemit te drejtesise, si dhe projekte te tjera qe do te identifikohen nga te dy palet
U ra dakord per te caktuar nje person kontakti ne te dy rninistrite, per te ndjekur aqjenden e perbashket te bashkepunirnit
Rinovimi rnarredhenie te hershme me Landin e Bavarise na afron me shpejt me BE

TAKIM PUNE ME DREJTORIN E POLITIKAVE Z.MICHAEL HINTERDOBLER
Nje takim pune mes Ministrit Manja me drejtorin e Politikave z.Michael Hinterdobler, qe po ndjek aqjenden e bashkepunirnit dy palesh
mes qeverise shqiptare dhe qeverise se Landit te Bavarise, te dakordesuar mes dy Kryeministrave ne shkurt te vitit 2023.
Bashkepunirni mes dy qeverive do shtrihet ne fushen e drejtesise, siqurise, administrates publike, ekonomise, bujqesise dhe turizmit!
Sot biseduam per drejtesine! Rinovimi i nje miqesie qe filloi me mikun e gmuar te Shqiperise Franz Josef Strauss, eshte baza e
marreveshjes se bashkepunimit mes dy qeverive. LEXO PER ME SHUME ~"

MINISTRI MANJA PRET NE MINISTRINE E DREJTESISE, Z.GIUSEPPE BUSIA, DREJTORIN E
PERGJITHSHEM TE "ANAC" AGJENCISE KOMBETARE KUNDERKORRUPSIONIT TE SHTETIT
ITALIAN, SE BASHKU ME AMBASADORIN E ITALISE NE SHQIPERI, Z.FABRIZIO BUCCI

Ne kete takim u nda qendrimi i perbashket per rolin e rendesishem qe kane Inspektoriati Francez i Drejtesise dhe ILD ne Shqiperi, si garante
kushtetues te Ilogaridhenies se sistemit te drejtesise ne dy vendet tona respektive. Inspektoriati i Larle i Drejtesise nen drejtimin e z.Metani,
me rezultatet e prekshme te punes si ne aspektin e hetimeve disiplinore dhe ne ate te rekomandimeve ne kuadrin rregullator, e kthyen ILD ne
nje institucion te besueshem per publikun shqiptar! Manja garantoi ate qe Ministria e Drejtesise do te ofroje gjithe mbeshtjen e duhur per ILD
sipas ligjit, sepse per Shqiperine nje sistem drejtesie i pavarur, i afte dhe i ndershem eshte themeli i demokracise dhe lirise se gdo qytetari! ~ .... ..._.........,;;;;==___ _ ___;

Ministri Manja pret ne Ministrine e Drejtesise, z.Giuseppe Busia, Drejtorin e Pergjithshem te "ANAC" Agjencise Kombetare
Kunderkorrupsionit te Shtetit Italian, se bashku me Ambasadorin e Italise ne Shqiperi, z.Fabrizio Bucci. Ne kete takim u dakordesua mbi
rritjen e bashkepunimit dhe intensifikimin e marredhenieve konkrete midis dy institucioneve Antikorrupsion ne vendet tona. Fokusi i
diskutimit u perqendrua edhe ne gjetjen e mekanizmave per parandalimin e korrupsionit nepermjet edukimit ligjor tek gjenerata e re ne

........._--'>...__ shkolia dhe universitete, si dhe ne konkretizimin e bashkepunimit nepermjet marreveshjes dypaleshe.
~~~~~~~~~~

MANJA MIREPRET NE MINISTRINE E DREJTESISE, Z. CHRISTOPHE STRAUDO
SHEF I INSPEKTORIATIT FRANCEZ TE DREJTESISE LEXOPERMESHUME ~"

https://www.facebook.com/manjaulsi/posts/pfbid0Hgn9LWeP9KPToDWb8K6NZyrHnXfbHq6zrBHfA4kKGpKygctSP2nutdt5EJwP2AdJl
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